№2023-052 変更
2023年8月

報告書仕様変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、報告書の仕様変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日

2023 年 9 月 4 日（月）より
※上記変更日以降に株式会社理研ジェネシスにて解析工程を実施する検体より順次適用開始

■対象項目

項目コード 検査項目

R251 3 NCC オンコパネルシステム

■変更内容
新しいバージョンの解析プログラムを用いることにより、これまでの包括的なゲノムプロファイル

だけではなく、フチバチニブの胆道癌患者への適応判定の補助を目的としたFGFR2 融合遺伝子を

検出するコンパニオン診断機能が追加されます。

これに伴い、報告書内に①がん種項目、②「コンパニオン診断項目」、③遺伝子再構成の情報が追

加されます。

詳細は別添資料「『NCC オンコパネルシステム検査』電子オーダー化およびバージョンアップの

ご案内」および「別紙説明資料：OncoGuide™ NCCオンコパネルシステム」をご参照ください。